



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 31 de janeiro de 2018

Ano VII - Edição nº 00604 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de America Dourada publica



Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6C6C3156DB4C161759B883AD63C4BCB3

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO

- AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO / ATA PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº: 0044/2017.

Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3.750/2017
REF.: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº: 0044/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0485/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. DETENTORA: FFM DOS SANTOS ATACADISTA EIRELI - ME, CNPJ Nº 26.657.988/0001-50 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DURÁVEIS PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, COM VALOR GLOBAL PARA O LOTE I – R\$ 560.000,00 (QUINHENTOS E SESENTA MIL REAIS). DATA ASSINATURA DA ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 01/12/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELA CONTRATANTE. FERNANDO FERREIRA MENDES DOS SANTOS – PELA DETENTORA.

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	ARMARIO ALTO DE AÇO DUAS PORTAS DE ABRIR, 4 PRATELEIRAS, SENDO UMA FIXA E 3 REGULÁVEIS CONFECCIONADO EM AÇO COM PINTURA TEXTURIZADA, SAPATAS E PORCAS REBITES DE AÇO, PARA SUPORTE DOS PÉS NIVELADORES, ESTAMPA QUE PERMITA VENTILAÇÃO, PORCAS COM REFORÇO OMEGA, ALTURA DO GABINETE . 1,98 X 0,90 X 0,40 M, PINTADO C/ TINTA EPÓXI NA COR CINZA, COM DOBRADIÇAS. (APRESENTAR LAUDO QUE COMPROVE A AUTENTICIDADE DA PINTURA MICROBIÓTICA PELO FABRICANTE DA MARCA COTADA).	UND	50	ELITE	R\$ 720,00	R\$ 36.000,00
02	ARMÁRIO VITRINE - 01 PORTA COM CHAVE, FRENTE LADOS E 3 PRATELEIRAS DE VIDRO, FUNDO E TETO EM CHAPA. PINTURA EPÓXI. DIMENSÕES: 0,40X0,50X1,50 DE ALTURA	UND	15	MARINI	R\$ 890,00	R\$ 13.350,00
03	ARMÁRIO VITRINE - 02 PORTA COM CHAVE, FRENTE LADOS E 3 PRATELEIRAS DE VIDRO, FUNDO E TETO EM CHAPA. PINTURA EPÓXI. DIMENSÕES: 0,40X0,50X1,50 DE ALTURA	UND	15	MARINI	R\$ 1.220,00	R\$ 18.300,00
04	ARMARIO PARA COZINHA TRIPLA COM ESTRUTURA EM AÇO, 03 PORTAS COM ISOLAMENTO ACÚSTICO E DOBRADIÇAS DE PRESSÃO PUXADORES COM ACABAMENTO METALIZADO EM UV E PRATELEIRAS REMOVÍVEIS.	UND	15	COLORMAQ	R\$ 505,00	R\$ 7.575,00
05	ARQUIVO, PARA PASTA SUSPensa, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1330 X 470 X 710 MM, EM AÇO, COM 4 GAVETAS, PUXADORES CROMADOS, PORTA ETIQUETA E COM FECHADURA COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO.	UND	40	ELITE	R\$ 530,00	R\$ 21.200,00
06	CADEIRA FIXA ATENDIMENTO NA COR PRETO - MEDIDAS DO ASSENTO: 04 LARG X 040 PROF. - MEDIDAS DO ENCOSTO: 046LARG X 025 PROF	UND	200	MARTIFLEX	R\$ 98,00	R\$ 19.600,00
07	CADEIRA EXECUTIVA, GIRATÓRIA, PARA ESCRITÓRIO	UND	30	MARTIFLEX	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00
08	CADEIRA DIRETOR ESPALDAR MÉDIO, REVESTIDA EM TECIDO, GIRATÓRIA, BASE A GÁS	UND	30	MARTIFLEX	R\$ 490,00	R\$ 14.700,00
09	ESTANTE, EM AÇO, COM 06 PRATELEIRAS, DIMENSÕES DE 1980 X 920 X 300 MM, CONFECCIONADAS EM CHAPA DE 0,75 MM DE ESPESURA COM 03 DOBRAS EM TODAS AS BORDAS, MODULÁVEIS, REGULÁVEIS E DESMONTÁVEIS, COLUNAS EM CHAPA DE 1,5 MM COM 02 REFORÇOS EM FORMA DE X EM CADA.	UND	100	ELITE	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00
10	LONGARINA, DE 04 LUGARES, COM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, CONCHA ÚNICA EM RESINA DE POLIÉSTER, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR, ALMOFADA COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA, COM ESPESURA DE 60MM PODENDO VARIAR DE +/- 5%, BASE EM AÇO TUBULAR, SAPATAS ANTIDERRAPANTES, ACABAMENTO COM REVESTIMENTO EM 100% PURA LÃ, NA COR PADRÃO DA UNIDADE, BASE DOS PÉS DA LONGARINA COM 660MM DE COMPRIMENTO, PODENDO VARIAR EM +/-5%, ESTRUTURA METÁLICA EM PINTURA EPOXI-PO NA COR PADRÃO DA UNIDADE.	UND	45	MARTIFLEX	R\$ 530,00	R\$ 23.850,00
11	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, GIRATÓRIA, MODELO	UND	30	MARTIFLEX	R\$ 395,00	R\$ 11.850,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6C6C3156DB4C161759B883AD63C4BCB3

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	EXECUTIVA, COM BRAÇOS E RODAS SISTEMA DE AJUSTE DE ALTURA DO ASSENTO PERMITE RECLINAR BASE EM ALUMÍNIO, REVESTIMENTO: COURO SINTÉTICO TIPO DE ESPUMA: LAMINADA					
12	MESA DE ESCRITÓRIO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1200 X 700 X 740MM, COM 02 GAVETAS, COM CHAVES E PUXADORES METÁLICOS, TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIDO EM LAMINADO MELÂNICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, PAINEL FRONTAL COM NO MÍNIMO DE 20MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MELÂNICO COM BORDA INFERIOR ENCABEÇADA COM FITA DE POLIESTIRENO, COM 2,5MM DE ESPESSURA, DA MESMA COR DO LAMINADO, ESTRUTURA METÁLICA RETANGULAR DE 30X70MM, PASSAGEM DE FIAÇÃO HORIZONTAL ATRAVÉS DE CALHA FIXA ENTRE O TAMPO E PAINEL FRONTAL E PASSAGEM DE FIAÇÃO VERTICAL ATRAVÉS DE CALHAS REMOVÍVEIS, SUPORTE PARA TECLADO E MOUSE RETRÁTIL.	UND	60	MARTINUCCE	R\$ 255,00	R\$ 15.300,00
13	CADEIRAS PLÁSTICAS CADEIRA EM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM QUE GARANTE QUALIDADE DO MATERIAL. PRODUTO COMPACTO, LEVE E FÁCIL DE TRANSPORTAR E LIMPAR. É MONOBLOCO, RESISTENTE E EMPILHÁVEL, POSSUI ANTI UV, OU SEJA, É RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E PODE SER UTILIZADA EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. INFORMAÇÕES TÉCNICAS COR BRANCOMODELO IGUAPE MATERIAL POLIPROPILENO, CARBONATO E ADITIVOS. MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM QUE GARANTE QUALIDADE DO MATERIAL. PESO APROXIMADO PESO SUPOSTADO PELO PRODUTO 120 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS PRODUTO (L X A X P): 51 X 72 X 53 CM. PRAZO DE GARANTIA 03 MESES DE GARANTIA LEGAL. DESIGN MODERNO.	UND	200	INJE4	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
14	ARMÁRIO, ALTO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 900 X 500 X 1600MM, EM MDF COM 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO NA COR PADRÃO DA UNIDADE, COM DUAS PORTAS, COM 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, TAMPO SUPERIOR COM BORDAS DE 180 GRAUS, COM 30MM DE ESPESSURA.	UND	10	ABFLEX	R\$ 680,00	R\$ 6.800,00
15	ARMÁRIO ALTO MULTIUSO EM MDP 15 MM. PINTURA UV ALTO BRILHO, COM 2 PORTAS COM PUXADORES GRANDES E CHAVE. COM 4 PRATELEIRAS SENDO 2 INTERNAS E 2 EXTERNAS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALTURA 160CM, LARGURA 68CM, PROFUNDIDADE 35CM, PESO 27,000KG, COR CINZA, GARANTIA 12 MESES.	UND	10	MARTINUCCE	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00
16	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, COM BASE FIXA, SEM BRAÇO, QUATRO PÉS, COM REFORÇO NA FRENTE E ATRÁS, ESPUMA DE POLIURETANO E ESTOFADO EM PLÁSTICO, ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO EM MADEIRA MULTILAMINADA MOLDADOS ANATOMICAMENTE.	UND	50	MARTIFLEX	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00
17	CADEIRAS SECRETARIAS CADEIRA DE ESCRITÓRIO. COM ESTRUTURA METÁLICA, MATERIAL RESISTENTE E SEGURO, QUE AGREGA BELEZA E DURABILIDADE, POSSUI PÉS COM RODÍZIOS FACILITANDO SUA LOCOMOÇÃO. ESTRUTURA METÁLICA, ENCOSTO E ASSENTO ACOLCHOADOS GARANTIA 12 MESES DESCRIÇÃO DO TAMANHO 70X40X40CM	UND	60	MARTIFLEX	R\$ 240,00	R\$ 14.400,00
18	CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM MOCHILEIRO, ESTRUTURA EM FERRO TUBULAR, PINTURA ESPECIAL. ASSENTO E ENCOSTO E PRANCHETA MANUFATURADOS EM MDF BRANCO FOSCO.	UND	500	ABFLEX	R\$ 62,00	R\$ 31.000,00
19	CADEIRA, GIRATORIA, ESPALDAR BAIXO, COM SUPORTE PARA OS BRAÇOS, EM TECIDO, DIMENSOES DO ENCOSTO 270 X 380 MM E ASSENTO 430 X 430 MM, PODENDO TER UMA VARIACAO DE +/- 5%, CINCO PATAS COM REFORCO COM CAPAS E	UND	60	MARTIFLEX	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	RODÍZIOS DUPLO GIRATORIA, MOLDADOS ANATOMICAMENTE E ESTOFADAS COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA DE DENSIDADE MINIMA PARA O ASSENTO DE 54 KG/M3 E PARA O ENCOSTO DE 54 KG/M3, PODENDO TER UMA VARIACAO DE +/- 0,5%, REGULAGEM CONTINUA DE ALTURA DO ASSENTO. ENCOSTO COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE AJUSTE DORSAL VARIANDO DE 80 A 100°.					
20	CADEIRA FIXA COM ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO ISO NA COR DA UNIDADE.	UND	40	FRIZOKAR	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00
21	CADEIRA DIGITADOR, GIRATÓRIA, APOIO PARA BRAÇOS FORMATO DE T, ALTURA REGULÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, REVESTIMENTO TECIDO, 50 KGF: M2, NA COR PADRÃO DA UNIDADE, ESTOFAMENTO ESPUMA POLIURETANO INJETADA, ALTA DENSIDADE. POSSUI PÉS COM RODÍZIOS.	UND	30	MARTIFLEX	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
22	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, GIRATÓRIA, SEM BRAÇOS, REGULAGEM POR PISTÃO A GÁS, ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS, ESTOFADOS EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETÁVEL COM 70MM DE ESPESSURA, MOLDADAS ANATOMICAMENTE, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDOS EM VINIL NA COR PADRÃO. POSSUI PÉS COM RODÍZIOS.	UND	15	MARTIFLEX	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00
23	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, GIRATORIA, MODELO EXECUTIVA SISTEMA DE AJUSTE DE ALTURA DO ASSENTO PERMITE RECLINAR BASE EM ALUMÍNIO, REVESTIMENTO: COURO SINTÉTICO TIPO DE ESPUMA: LAMINADA	UND	05	MARTIFLEX	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00
24	CADEIRA, DIGITADOR, GIRATÓRIA, APOIO BRAÇOS, FORMATO DE "T", ALTURA REGULÁVEL, ASSENTO ENCOSTO SEPARADOS, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, REVESTIMENTO TECIDO, 30 KGF/M2, NA COR PADRÃO DA UNIDADE, ESTOFAMENTO ESPUMA POLIURETANO INJETADA, ALTA DENSIDADE.	UND	05	MARFTIFLEX	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
25	KIT PARA REFORMA DE CADEIRA ESCOLAR, COMPOSTO POR ASSENTO EM MDF DE 9MM, ENCOSTO MDF DE 9MM DUPLA FACE E PRANCHETA DE 15MM EM MDF.	UND	300	ABFLEX	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
26	QUADRO, EM FÓRMICA QUADRICULADA, MOLDURA EM MDF BRANCA, 2,70X0,90- (TAMANHO PADRÃO) COM FUNDO REVESTIDO EM COMPENSADO.	UND	30	SOUZA	R\$ 295,00	R\$ 8.850,00
27	CONJUNTO REFEITÓRIO COMPOSTO DE MESA E DOIS BANCOS COM CAPACIDADE TOTAL PARA 10 LUGARES, CONFECCIONADOS EM MDF BRANCO, ESTRUTURA DE METALON 20/30, SOLDADOS ATRAVÉS DO SISTEMA MIG.	UND	30	ABFLEX	R\$ 415,00	R\$ 12.450,00
28	CONJUNTO PROFESSOR FORMADO POR MESA E CADEIRA, SENDO A MESA CONFECCIONADA EM MDF BRANCO E ESTRUTURA EM METALON 20X30 SOLDADO ATRAVÉS DO SISTEMA MIG E A CADEIRA ESTOFADA COM ESPUMA INJETADA, MOLDADA NO ASSENTO E ENCOSTO EM FORMATO ANATÔMICO REVESTIDO EM TECIDO NA COR AZUL E ESTRUTURA TUBULAR 7/8 SOLDADOS ATRAVÉS DO SISTEMA MIG.	UND	30	ABFLEX	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00
29	CONJUNTO DE 1 (UMA) MESA PLÁSTICA QUADRADA MONOBLOCO E 4(QUATRO) CADEIRAS. CARACTERÍSTICAS DA MESA: MESA PLÁSTICA QUADRADA MONOBLOCO 70X70X70 CM, EMPILHÁVEL, DIMENSÕES L X P X A (CM): 70 X 70 X 70 CM, PESO: 5,0 KG, MATERIAL: POLIPROPILENO (PP) 100% VIRGEM COM ANTI-UV, USO IRRESTRITO: AMBIENTE INTERNO E EXTERNO (CHUVA E SOL), GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR E DO FABRICANTE DE 01 (UM) ANO, PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA. CARACTERÍSTICAS DA CADEIRA: CADEIRA, EM POLIPROPILENO, MONOBLOCO, COM APOIO DE BRAÇO, NA COR BRANCA, DE USO INTERNO OU EXTERNO, CAPACIDADE DE CARGA MÁXIMA 150 KG.	UND	05	INJE4	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	TRATADO COM RESINA ANTI-UV. O PRODUTO DEVERA EXIBIR DE FORMA PERMANENTE, O NOME DO FABRICANTE IMPORTADOR, A NORMA NBR 14.776. O PRODUTO DEVERA TER CERTIFICADO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, EXIBINDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME DISPOSTO NA PORTARIA Nº 213 DE 22/06/2007 DO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR E DO FABRICANTE DE 01 (UM) ANO, PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA.					
30	LONGARINA, DE 03 LUGARES, COM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, CONCHA ÚNICA EM RESINA DE POLIÉSTER, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR, ALMOFADA COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA, COM ESPESSURA DE 60MM PODENDO VARIAR DE +/- 5%, BASE EM AÇO TUBULAR, SAPATAS ANTIDERRAPANTES, ACABAMENTO COM REVESTIMENTO EM 100% PURA LÃ, NA COR PADRÃO DA UNIDADE, BASE DOS PÉS DA LONGARINA COM 660MM DE COMPRIMENTO, PODENDO VARIAR EM +/-5%, ESTRUTURA METÁLICA EM PINTURA EPOXI-PO NA COR PADRÃO DA UNIDADE.	UND	60	MARTIFLEX	R\$ 680,00	R\$ 40.800,00
31	LONGARINA 2 LUGARES MODELO SECRETÁRIA, ESTOFADA EM ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA MAIOR QUE 70 KG/MP, ESPALDAR NAS DIMENSÕES DE 36 CM DE LARGURA E 27 CM DE ALTURA E ASSENTO COM DIMENSÕES DE 39 CM DE LARGURA E 43 CM DE PROFUNDIDADE, REVESTIDA EM TECIDO 100% POLIÉSTER DE QUALIDADE NA COR AZUL ESCURO SEM EMENDAS COM ALTO TEOR DE GRAMATURA.	UND	25	MARTIFLEX	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00
32	LONGARINA, SECRETARIA SEM BRAÇO 4 LUGARES POSSUI CONCHA DUPLA, ESTRUTURA INTERNA EM MADEIRA LAMINADA, COM PERFIL DE PROTEÇÃO NAS BORDAS. ESTRUTURA FIXA, TIPO LONGARINA, EM TUBO DE AÇO 50X30, COM SAPATAS NIVELADORAS EM NYLON. ACABAMENTO DOS, PERFIS E ESTRUTURA NA COR PRETA . PINTURA EPOXI-PÓ. MEDIDA LARGURA TOTAL 2,10X0,60	UND	40	MARTIFLEX	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00
33	LONGARINA, DE 06 LUGARES, SEM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, CONCHA ÚNICA EM RESINA DE POLIÉSTER E FIBRA DE VIDRO, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR, ALMOFADA COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA, COM ESPESSURA DE 60 MM PODENDO VARIAR DE +/- 5%, BASE EM AÇO TUBULAR, SAPATAS ANTIDERRAPANTES, ACABAMENTO COM REVESTIMENTO EM 100% PURA LÃ, NA COR PADRÃO DA UNIDADE, BASE DOS PÉS DA LONGARINA COM 660 MM DE COMPRIMENTO, PODENDO VARIAR EM +/-5%, ESTRUTURA METÁLICA EM PINTURA EPOXI-PO NA COR PADRÃO DA UNIDADE.	UND	30	MARTIFLEX	R\$ 750,00	R\$ 22.500,00
34	LONGARINA, DE 06 LUGARES, COM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, CONCHA ÚNICA EM RESINA DE POLIÉSTER, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR, ALMOFADA COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA, COM ESPESSURA DE 60MM PODENDO VARIAR DE +/- 5%, BASE EM AÇO TUBULAR, SAPATAS ANTIDERRAPANTES, ACABAMENTO COM REVESTIMENTO EM 100% PURA LÃ, NA COR PADRÃO DA UNIDADE, BASE DOS PÉS DA LONGARINA COM 660MM DE COMPRIMENTO, PODENDO VARIAR EM +/-5%, ESTRUTURA METÁLICA EM PINTURA EPOXI-PO NA COR PADRÃO DA UNIDADE.	UND	20	MARTIFLEX	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00
35	LONGARINA, DE 05 LUGARES, COM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, CONCHA ÚNICA EM RESINA DE POLIÉSTER, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR, ALMOFADA COM	UND	20	MARTIFLEX	R\$ 880,00	R\$ 17.600,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA, COM ESPESSURA DE 60MM PODENDO VARIAR DE +/- 5%, BASE EM AÇO TUBULAR, SAPATAS ANTIDERRAPANTES, ACABAMENTO COM REVESTIMENTO EM 100% PURA LÃ, NA COR PADRÃO DA UNIDADE, BASE DOS PÉS DA LONGARINA COM 660MM DE COMPRIMENTO, PODENDO VARIAR EM +/-5%, ESTRUTURA METÁLICA EM PINTURA EPOXI-PO NA COR PADRÃO DA UNIDADE.					
36	MESA PARA REUNIÃO; TAMPO: MDP 25MM, COM FITA COLADA DE PVC 2MM, FRONTAL: MDP 15MM, ESTRUTURA: METÁLICA COM CALHA EXTERNA REMOVÍVEL BASE COM TUBO OBLONGO E VERTICAIS COM TUBO OBLONGULAR PONTEIRAS EM PVC RÍGIDO, SAPATAS NIVELADORAS EM NYLON. DIMENSÕES: 2,00X1,00X0,74 (LARGURAXPROFUNDIDADEXALTURA), ACABAMENTO PÉ: ARGILA;CINZA;BEGE OU PRETO.	UND	06	MARTINUCCE	R\$ 690,00	R\$ 4.140,00
37	MESA DE ESCRITÓRIO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1200 X 700 X 740MM, COM 03 GAVETAS COM CHAVES E PUXADORES METÁLICOS, TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO NA COR PADRÃO DA UNIDADE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, PAINEL FRONTAL.	UND	30	MARTINUCCE	R\$ 295,00	R\$ 8.850,00
38	MESA DE ESTAÇÃO DE TRABALHO, EM L, COM CONEXÃO, E PORTA CPU, TAMANHO 750 MM X 1200 MM X 1200 MM, COM 2 GAVETAS LATERAIS, SUPORTE PARA TECLADO E MOUSE RETRÁTIL, COM PASSA FIO CENTRAL, FABRICADAS EM BP E ESTRUTURA EM AÇO PINTADO.	UND	30	MARTINUCCE	R\$ 440,00	R\$ 13.200,00
39	MESA DIRETOR, COM 3 GAVETAS, DIMENSÕES DE 1400 X 700 X 740MM, PODENDO VARIAR EM + OU - 5%, ESTRUTURA METÁLICA DE SEÇÃO RETANGULAR, COM TRATAMENTO FOSFATIZANTE E PINTURA EPOXI-PO PRETO, POLIMERIZADA EM ESTUFA, TAMPO EM MADEIRA COMPENSADA DE ALTA DENSIDADE.	UND	30	MARTINUCCE	R\$ 505,00	R\$ 15.150,00
40	MESA PARA MICROCOMPUTADOR, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1200 X 750 X 740MM, COM TECLADO RETRÁTIL, SUPORTE PARA CPU, ESTRUTURA METÁLICA DE SEÇÃO RETANGULAR DE 30 X 70MM COM TRATAMENTO FOSFATIZANTE E PINTURA EPOXI-PO NA COR PADRÃO DA UNIDADE, BASE COM SAPATA.	UND	25	MARTINUCCE	R\$ 300,00	R\$ 7.500,00
41	MESA PARA EDUCAÇÃO INFANTIL - 70X70X60 CM EM MADEIRA E BP BRANCO, COM 4 CADEIRAS COLORIDAS EM MDF E MADEIRA MEDINDO 65X31X34 CM.	UND	60	ABFLEX	R\$ 295,00	R\$ 17.700,00
42	MESA, PARA IMPRESSORA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 500 X 400 X 750MM, CONFECCIONADA EM MADEIRA MULTILAMINADA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO, ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL SEÇÃO RETANGULAR 50 X 30MM, SISTEMA DE SOLDA MIG.	UND	30	ABFLEX	R\$ 149,00	R\$ 4.470,00
43	MESA, PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, COM PROTEÇÃO ANTI-UV (ULTRA VIOLETA), SUPORTANDO A CARGA DE 120 KG. EMPALHÁVEL, COM FURAÇÃO CENTRAL PARA GUARDA SOL, COMPORTANDO ATÉ QUATRO PESSOAS.	UND	10	INJE4	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
44	ESCADA EM ALUMÍNIO ARTICULADA 14 POSIÇÕES COM DUAS CHAPAS PARA ANDAIME PARA ANDAIME - CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA; 8 CONFIGURAÇÕES EM 1, OU SEJA COMO SE FOSSEM O ESCADAS; DOBRADIÇAS DE TRAVAMENTO AUTOMÁTICO; PÉS EMBORRACHADOS (NÃO RISCA O PISO); EXCELENTE ESTABILIDADE; CAPACIDADE PARA ATÉ 113 QUILOS; ALTURA DA ESCADA TOTALMENTE EXTENDIDA: 3,40M; ALTURA DA ESCADA DOBRADA EM 4 PARTES: 0,90M; ALTURA DA ESCADA AUXILIAR: 1,57M; DISTÂNCIA ENTRE DEGRAUS: 28M; PESO APROXIMADO DA ESCADA:	UND	05	TRAMONTINA	R\$ 595,00	R\$ 2.975,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	10,700 QUILOS; PESO DA EMBALAGEM PARA TRANSPORTE: 12 QUILOS; MEDIDAS DA EMBALAGEM PARA TRANSPORTE: 91CM X 30CM X 36CM; REFERÊNCIA: MODELO FT-003.					
45	SUPORTE PARA DATA SHOW, PERFIL DE ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA ANTICORROSIVA COM PROTEÇÃO CONTRA ARRANHÕES BARRAS DE AJUSTE FLEXÍVEL PARA FIXAÇÃO NO PROJETO PESO DE APROXIMADAMENTE 800 GRAMAS DISPONÍVEL NAS CORES: BRANCO, CINZA E CROMADO EXTENSORES DE 250 E 500MM COMO OPCIONAIS PARA SUPORTE GIRUS.	UND	06	SUMAY	RS 255,00	RS 1.530,00
46	SUPORTE PARA TV'S LED, LCD, PLASMA, 3D, DE 26" A 55". COMPATÍVEIS, COM FURAÇÃO VESA DE 200MM X 100MM ATÉ O MÁXIMA DE 400MM X 400MM. COM EXCELENTE DESIGN E PINTURA ELETROSTÁTICA PRETA, SUPORTE PESO DE ATÉ 28 KG. POSSUI MOVIMENTO LATERAL DE 170° E INCLINAÇÃO PARA BAIXO DE 15°. DISTÂNCIA DA PAREDE DE 5 CM (MÍNIMA) E 50 CM (MÁXIMA). INCLUSOS KIT DE INSTALAÇÃO E ORGANIZADOR DE CABOS. LOCAL DE INSTALAÇÃO: PAREDE. MANUAL DE INSTALAÇÃO; NÍVEL DE BOLHA INTEGRADO; TRAVA DE SEGURANÇA. UM ANO A CONTAR DA DATA DA COMPRA DO PRODUTO NA REVENDA, COM A NOTA FISCAL.	UND	12	PRIME TECH	RS 120,00	RS 1.440,00
47	SUPORTE DE PAREDE FIXO PARA DVD PLAYER, COM 1 BANDEJA DE VIDRO PARA DVD PLAYER, DECODERS, CONVERSORES DIGITAIS E SIMILARES; LOCAL DE INSTALAÇÃO: PAREDE, PAINEL DE MADEIRA E COLUNAS (SUPERFÍCIES PLANAS); COLUNA: ALTURA: 245 MM, LARGURA: 85 MM, ESPESSURA: 38 MM; VIDRO: TIPO: TEMPERADO, ESPESSURA: 6 MM, DIMENSÕES - 420 X 300 X 6 MM (LARGURA X PROFUNDIDADE); EXTRAS:- PASSAGEM DE FIAÇÃO JUNTO A COLUNA VERTICAL, - POSSUI REGULAGEM DE ALTURA, - CAPAS PLÁSTICAS PARA ACABAMENTO, SUPORTA ATÉ (KG) 10 KG (SOBRE A BANDEJA), ACABAMENTO FABRICADO EM ALUMÍNIO E VIDRO TEMPERADO.	UND	12	MULTILASER	RS 160,00	RS 1.920,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3.751/2017
REF.: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº: 0044/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0485/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. DETENTORA: H.L.M DE SOUZA - EPP, CNPJ Nº. 04.741.266/0001-46
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DURÁVEIS PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, COM VALOR GLOBAL PARA OS LOTES I/II – R\$ 600.000,00 (SEISCENTOS MIL REAIS). DATA ASSINATURA DA ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 01/12/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELA CONTRATANTE. EDGARD MARIO DA SILVA FILHO – PELA DETENTORA.

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	BEBEDOURO, ELÉTRICO, PARA GARRAÇÃO DE ÁGUA MINERAL DE 20 (VINTE) LITROS - TIPO COLUNA; - CAPACIDADE MÍNIMA PARA ARMAZENAMENTO NO RESERVATÓRIO DE 2,0 LITROS; - GABINETE, TOTALMENTE, EM AÇO TRATADO CONTRA CORROSÃO; - TORNEIRAS: 01(UMA) PARA ÁGUA NATURAL E 01(UMA) PARA ÁGUA GELADA; - RESERVATÓRIO EM PLÁSTICO ATÓXICO; COM SELO INMETRO; - GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	UND	05	HIZA	R\$ 662,69	R\$ 3.313,45
02	PURIFICADOR DE AGUA COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO PURIFICADOR DE ÁGUA CAPACIDADE DE XÍCARAS/ÁGUA (EM LITROS) FILTRAGEM DE ATÉ 4.000 LITROS OU 6 MESES PARA TROCA DO FILTRO MATERIAL/COMPOSIÇÃO PLÁSTICO INJETADO OPÇÕES DE TEMPERATURA NATURAL E GELADA BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS REMOVÍVEL SIM TORNEIRAS SIM MODO DE FILTRAGEM O FILTRO DO PURIFICADOR DE ÁGUA POLAR FORNECE TRIPLA FILTRAGEM E FOI DESENVOLVIDO COM ÁGUA POTÁVEL, PRÉ-TRATADA, CLORADA, DENTRO DAS NORMAS DITADAS PELA PORTARIA Nº 518, DE MARÇO DE 2004, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE TIPO DE INSTALAÇÃO SIMPLES E PRÁTICA EM LOCAL NIVELADO, BEM AREJADO E PROTEGIDO DA LUZ DIRETA DO SOL E DE QUALQUER FONTE DE CALOR, MANTENHA ESPAÇO LIVRE NOS FUNDOS E NAS LATERAIS DO APARELHO FUNÇÕES OFERECE FILTRAGEM E LIMPEZA DA ÁGUA E DOTADO DE SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COR BRANCA ALIMENTAÇÃO 220V POTÊNCIA (W) 75 W CONSUMO (KW/H) 75 W DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP) 46X31X32CM PESO APROXIMADO DO PRODUTO - KG 5,3KG GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES	UND	25	ELETROLUX	R\$ 798,62	R\$ 19.965,50
03	VENTILADOR, DE PAREDE 60 CM - GRADES PINTADAS EM PRETO; COM CONTROLE DE VELOCIDADE - 220V - COM 2 ANOS DE GARANTIA.	UND	30	ARGE	R\$ 242,56	R\$ 7.276,80
04	VENTILADOR GRANDE PARA RECEPÇÃO VENTILADOR DE PAREDE MONDIAL PREMIUM V-71 3 VELOCIDADES 80W PRETO COM DESIGN ELEGANTE E MODERNO O VENTILADOR DE PAREDE V-71 DA MONDIAL VAI COMBINAR COM QUALQUER AMBIENTE VALORIZANDO A DECORAÇÃO. POSSUI 3 VELOCIDADES TIPO DE VENTILADOR PAREDE MATERIAL/COMPOSIÇÃO METAL / PLÁSTICO VELOCIDADE 3 INCLUI DIMMER NÚMERO DE HÉLICES 3 PÁS VOLTAGEM 220V POTÊNCIA (W) 80W CONSUMO (KW/H) 0,08KW/H DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP) 48X45X49CM PESO APROXIMADO DO PRODUTO - KG 2,3KG GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES MAIS INFORMAÇÕES OSCILANTE; INCLINAÇÃO REGULÁVEL; GRADE SEGURA E REMOVÍVEL PARA LIMPEZA; DIÂMETRO DAS HÉLICES: 40CM	UND	30	ARGE	R\$ 293,54	R\$ 8.806,20
05	FRIGOBAR / PRATELEIRAS REMOVÍVEIS/PORTA	UND	15	CONSUL	R\$ 1.270,75	R\$ 19.061,25

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	LATAS CONSUMO APROX. DE ENERGIA (KWH/MÊS) 19,0/PRATELEIRAS CESTOS/TEMPERATURA UNIFORME/CONTROLE DE TEMPERATURA INTERNO/PORTA-LATAS GAVETAS/PÉS/PORTA REVERSÍVEL/1 PORTA/FRIGOBAR/CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO 120 LITROS POTÊNCIA 80 WATTS. VOLTAGEM 220V DIMENSÕES APROX-ALTURA: 86,2 CM/LARGURA: 48,2 CM/PROFUNDIDADE: 51,9 CM/PESO: 28 K					
06	GELADEIRA - CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO MÍNIMO DE 280 LITROS ÚTEIS. • FUNÇÕES E CARACTERÍSTICAS FUNÇÕES E CARACTERÍSTICAS ALERTA DE PORTA ABERTA, ANTI-CORROSÃO, FROSTFREE, PÉS COM RODÍZIO, PÉS NIVELADORES, PORTA(S) REVERSÍVEL(S)INTERIOR INTERIOR, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COR BRANCO VOLTAGEM 220V	UND	20	CONSUL	RS 1.191,73	RS 23.834,60
07	FOGÃO, 4 BOCAS -MESA EM AÇO INOX SOBREPOSTA, 02 QUEIMADORES FAMÍLIA, TAMPA DE VIDRO SEM PUXADOR, MANIPULADORE REMOVÍVEIS, VIDRO TOTAL NA PORTA DO FORNO, 01 GRADE FIXA NO FORNO, PÉS ALTOS E FORNO AUTOLIMPANTE. GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA.	UND	20	CRISTAL AÇO	RS 402,00	RS 8.040,00
08	APARELHO, DE DVD, PLAYER, COM ENTRADA USB, REPRODUÇÃO DE DVD, DVD+R/RW, DVD-R/RW, SVCD, VCD, CD, CD-R/RW, MP3, MPEG, JPEG, WMA, DOLBY DIGITAL, ZOOM DIGITAL, SISTEMA DE COR PAL-M/PAL-N/NTSC SAÍDA HDMI E VÍDEO COMPONENTE, SAÍDAS DE ÁUDIO DIGITAL COAXIAL E ANALÓGICA, CONTROLE REMOTO, BIVOLT COM MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA.	UND	10	MONDIAL	RS 180,12	RS 1.801,20
09	APARELHO TELEFÔNICO, COM FIO; 3 (TRÊS) FUNÇÕES: FLASH, REDIAL (REDISCAR) E MUTE (MUDO); 3 (TRÊS) VOLUMES DE CAMPAINHA; 2 (DOIS) TIMBRES DE CAMPAINHA; POSIÇÕES MESA E PAREDE; 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO CONCEDIDA PELO FABRICANTE.	UND	40	INTELBRAS	RS 82,36	RS 3.294,40
10	APARELHO TELEFÔNICO, SEM FIO, COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS; Nº DE LIGAÇÕES REGISTRADAS: 15 CHAMADAS ATENDIDAS, 20 CHAMADAS NÃO ATENDIDAS E 15 REALIZADAS (COM DATA, HORA E NOME, SE CADASTRADO NA AGENDA); EXPANSÍVEL ATÉ: 6 RAMAIS; CONFERÊNCIA DE CHAMADAS: SIM; DISCAGEM RÁPIDA: SIM; AGENDA TELEFÔNICA: SIM; AJUSTE NO VOLUME DA CAMPAINHA: SIM; FUNÇÕES: MUTE, FLASH, REDIAL, LOCALIZADOR DE FONE (PAGING); TECNOLOGIA DECT 6.0 (1,910 –1,920 GHZ); IDENTIFICAÇÃO DE CHAMADAS DTMF E FSK; DISPLAY ALFANUMÉRICO, LUMINOSO; CAPACIDADE PARA ATÉ 7 RAMAIS (BASE + 6 RAMAIS); AGENDA PARA 70 NOMES/NÚMEROS; DISCAGEM RÁPIDA PARA 10 NÚMEROS (TECLAS 0 - 9); BLOQUEIO DE TECLADO; SOM DE TECLADO (ON/OFF); REGISTRO DE 15 CHAMADAS ATENDIDAS, 20 CHAMADAS NÃO ATENDIDAS E 15 REALIZADAS (COM DATA, HORA E NOME, SE CADASTRADO NA AGENDA); BLOQUEIO DE DISCAGEM COM USO DE SENHA; DATA E HORA E DESPERTADOR; PREDIALING; CADEADO; ATENDIMENTO PROGRAMÁVEL (AO RETIRAR O FONE DA BASE OU TECLA LIGA); 4 OPÇÕES DE VOLUME DE TOQUE + SILENCIOSO; 7 TIPOS DE TOQUE; 3 OPÇÕES DE VOLUME DE RECEPÇÃO DE ÁUDIO; MENU TRILÍNGUE EM PORTUGUÊS, ESPANHOL E INGLÊS; INDICADOR DE CARGA DE BATERIA (ÍCONE NO DISPLAY); TEMPORIZAÇÃO DE CHAMADAS; DURAÇÃO DA CHAMADA (CRONÔMETRO); CÓDIGO DE ÁREA; FLASH PROGRAMÁVEL; TOM/PULSO;	UND	10	INTELBRAS	RS 157,18	RS 1.571,80

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	FUNÇÕES FLASH, REDIAL E MUTE; TECLA INTERCOM (INTERCOMUNICAÇÃO ENTRE RAMAIS); COMUNICAÇÃO INTERNA, TRANSFERÊNCIA E CONFERÊNCIA ENTRE RAMAIS; TECLAS LIGA E DESLIGA; LED NO FONE; LED NA BASE (CARREGANDO E EM USO); PAGE (LOCALIZADOR) NA BASE; FONTE DE ALIMENTAÇÃO 7,5 V/300 MA; 1 FONE; 1 BASE; 1 BATERIA RECARREGÁVEL; 1 ADAPTADOR DE TENSÃO 110/220V 60HZ; 1 CABO DE LINHA TELEFÔNICA; 1 MANULA DO USUÁRIO; 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO CONCEDIDA PELO FABRICANTE.					
11	FOGÃO, INDUSTRIAL, A GAS, COM 05 (CINCO) QUEIMADORES, 01 FORNO, GRELHAS MEDINDO 400 X 400 MM, TODOS OS QUEIMADORES DUPLOS, ESTRUTURA E QUADRO EM CHAPA DE AÇO CARBONO LAMINADO TIPO 1020, EM PERFIS "U" E "L". REGISTRO DE LATÃO CROMADO LAMINADO TIPO 1020, BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE AÇO TRATADO PINTADO, QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO.	UND	04	VENÂNCIO	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00
12	FOGÃO INDUSTRIAL TRON 6 BOCAS 51090125, GRELHAS 30X30 EM FERRO FUNDIDO, FOGÃO PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, REGISTRO DE BAIXA PRESSÃO CROMADO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ QUE RESISTE A ALTA TEMPERATURA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS. GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA	UND	04	TRON	R\$ 1.576,86	R\$ 6.307,44
13	BATEDEIRA, PLANETÁRIA, ELÉTRICA, COM NO MÍNIMO 03 VELOCIDADES DE ACIONAMENTO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TACHO EM AÇO INOX COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, BASE COM ESTRUTURA EM AÇO, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NO ACESSO AO TACHO, BATEDORES EM ALUMÍNIO ESPECIAIS PARA CADA FUNÇÃO, BIVOLT (TENSÃO 110/220 VOLTS); EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE.	UND	06	VENÂNCIO	R\$ 5.900,00	R\$ 35.400,00
14	BEBEDOURO GABINETE AÇO INOX, COM: TORNEIRAS CROMADAS; BANDEJA SUPERIOR EM AÇO INOX; RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM AÇO INOX COM SERPENTINA INTERNA ESTANHADA EVITANDO A CONTAMINAÇÃO NA ÁGUA; FILTRO COM ELEMENTO FILTRANTE DE POLIPROPILENO PARA RETENÇÃO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS DA ÁGUA; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO A GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE, - DIMENSÕES (A X L X P): 950X740X270 MM; PESO LÍQUIDO: 18 KG; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA: 3,5 LITROS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO COM AMBIENTE A 27°C E ÁGUA A 27°C: 5,2 L/H (TEMPERATURA DE 4°C Á 14°C); POTÊNCIA: 130 W PARA 220V; TENSÃO: 220V (OU BIVOLT); IPX 4 (CONDIÇÕES DE USO EXTERNO), COM SELO INMETRO, GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 ANO.	UND	10	VENÂNCIO	R\$ 1.580,26	R\$ 15.802,60
15	BEBEDOURO COM RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX 304, COM UMA BÓIA PARA REGULAGEM DO NÍVEL DA ÁGUA; UNIDADE CONDENSADORA DE 1/4HP, SENDO OPCIONAIS AS TENSÕES 127 V E 220 V; ISOLAÇÃO TÉRMICA EM EPS1, RETENDO A TEMPERATURA; TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4° A 11°C E TOMADA DE 3 PINOS; SERPENTINA EXTERNA EM COBRE; GÁS REFRIGERANTE R134A, ECOLOGICAMENTE CORRETO. ACOMPANHA 04 TORNEIRAS DE LATÃO CROMADO. SUAS DIMENSÕES SÃO: ALTURA: 1,44 CM FRENTE: 1,15 CM LATERAL: 60 CM - PESA APROXIMADAMENTE 80 KG -ARMAZENA: 200 L - REFRIGERA: 320 L/H	UND	10	KTN	R\$ 4.541,11	R\$ 45.411,10
16	CÂMERA FOTOGRÁFICA, DIGITAL 12.1 MEGAPIXEL, COM CARTÃO DE MEMÓRIA DE 4 GB, ZOOM ÓPTICO DE 4X GRADE OCULAR DE 28M, LENTE VARIO-	UND	02	NIKON	R\$ 1.096,58	R\$ 2.193,16

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	TESSAR, PARA ABRANGER UMA VASTA GAMA DE SITUAÇÕES DE CAPTAÇÃO DE IMAGEM; LCD CLEARPHOTO, 6,7CM/2,7" (ECRÃ CLEAR PHOTO) – LCD MÍNIMO DE 230000 PONTOS; OFERECE EXCELENTES DETALHES, ELEVADO CONTRASTE E UM ÂNGULO DE VISUALIZAÇÃO ALARGADO.					
17	MINIBALANÇA DIGITAL DE ALTA PRECISÃO COM GANCHO PARA PESCA 10G À 50 KG MODELO WH-08 - CBR1046; DISPLAY DE 4 DÍGITOS COM NÚMEROS GRANDES PARA MELHOR LEITURA; POSSUI GANCHO FEITO EM AÇO INOXIDÁVEL PARA PESAGEM; BOTÃO: ON/OFF; FUNÇÃO: TARA (AUTO CALIBRAÇÃO); PESA EM ESCALAS DE KG, LB, JIN, OZ; INDICADO PARA USO PROFISSIONAL EM PESCA, ETC.; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AAA INCLUSAS (INDICAÇÃO USAR SOMENTE PILHAS ALCALINAS); VISOR DIGITAL MEDINDO APROXIMADAMENTE: 3,2 CM X 2 CM; MEDIDAS APROXIMADAS DA ARGOLA: 3 CM DE DIÂMETRO; MEDIDAS APROXIMADAS DO GANCHO: 5 CM DE COMPRIMENTO; MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: 10 CM X 5,5 CM X 2 CM; MEDIDAS APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO PARA TRANSPORTE: 18 CM X 10 CM X 4 CM; PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO PARA TRANSPORTE: 310 GRAMAS.	UND	20	WE HENG – COMMERCE BRASIL	R\$ 76,38	R\$ 1.527,60
18	PROJETOR, MULTIMÍDIA, NÃO INFERIOR A 4000 ANSI LUMENS, ENTRADAS VÍDEO COMPOSTO E VGA. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS - BRILHO MÁXIMO NÃO INFERIOR A 4000 ANSI LUMENS; - MODO DE ECONOMIA PRESENTE; - RESOLUÇÃO NATIVA MÍNIMA (SEM EMULAÇÃO): 1024 X 768 (XGA); - SUPORTAR RESOLUÇÕES EMULADAS VGA (640X480), SVGA (800X600) - COMPATIBILIDADE COM MODOS E PADRÕES PALM, NTSC, 480I, 576I, 480P, 576P, 720P - VIDA ÚTIL DA LÂMPADA EM MODO DE BRILHO MÁXIMO NÃO INFERIOR A 2000 HORAS; - CORREÇÃO DIGITAL DE EFEITO TRAPEZÓIDAL VERTICAL (KEYSTONE); - AJUSTE DE FOCO AUTOMÁTICO OU MANUAL; - POSSIBILIDADE DE MONTAGEM TRASEIRA E NO TETO DO AMBIENTE; - CONTROLE REMOTO SEM FIO; - RANHURA NO CORPO DO PROJETOR QUE PERMITA IMPLEMENTAÇÃO DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PADRÃO KENSINGTON OBRIGATORIA; - TIPOS E QUANTIDADE MÍNIMA DE ENTRADAS DE VÍDEO REQUERIDAS: 1 ANALÓGICO PADRÃO RCA, 1 VGA; - ENTRADA DE ÁUDIO: 3,5 MM OU RCA; - MANUAL EM PORTUGUÊS. - ALIMENTAÇÃO VOLTAGEM UNIVERSAL OU BIVOLT (110 E 220VOLTS) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA OU MANUAL. - GARANTIA INTEGRAL PERÍODO MÍNIMO 1 ANO, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA	UND	05	SANYO	R\$ 3.614,50	R\$ 18.072,50
19	CÂMERA DIGITAL (SEMI PROFISSIONAL), MONITOR/DISPLAY: LCD 3"; RESOLUÇÃO EM MEGAPIXELS (MP): 21 MP; MEMÓRIA INTERNA: 13MB; MEMÓRIA EXPANSÍVEL POR CARTÕES DE MEMÓRIA; CARTÕES DE MEMÓRIA COMPATÍVEIS: SD MEMORYCARD, SDHC MEMORYCARD; ZOOM ÓPTICO: 21X; LENTES: 14 ELEMENTOS EM 11 GRUPOS, LENTE 4,9~73,5MM (EQUIVALENTE A 27 ~ 405MM); VELOCIDADE DO OBTURADOR: 4 A 1/2000 SEG (MANUAL : 30 SEG); ALCANCE DO FOCO: 60CM-INFINITO WIDE E 120CM A INFINITO TELE (NORMAL), 5CM A INFINITO WIDE (MACRO); ABERTURA: F/3,0 (W) - F/5,2 (T); MODOS DE FLASH: AUTO, REDUÇÃO OLHOS VERMELHOS, FORÇADO, DESLIGADO, SINCRONIZADO, SINCRONIZADO + REDUTOR OLHOS VERMELHOS; ALCANCE DO FLASH: ISO 400 : (0,3 A 4,5M) / ISO 800 : (0,5 A 4M); ALIMENTAÇÃO: TIPO DE BATERIA: PILHAS AA (4); RECURSOS DE VÍDEO: VÍDEO (VGA E QVGA); RECURSOS DE ÁUDIO: FORMATO G.711 (MONOAURAL); MODOS DE CENA: AUTO, ASCN.	UND	02	NIKON	R\$ 1.402,58	R\$ 2.805,16

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	P,S,A, MANUAL, PANORAMA, CINEMA, RETRATO, CENAS (PAISAGEM, ESPORTE, PRAIA, POR DO SOL, FOGOS DE ARTIFÍCIO, PAISAGEM NOTURNA, RETRATO NOTURNO, FESTA, CRIANÇAS, INTERIOR, NEVE, IDENTIFICAÇÃO, MUSEU, MOLDURAS, TEXTO, FOLHAGEM, VIDRO, OLHO DE PEIXE, APRESENTAÇÃO STAND UP, EFEITO "PANNINGSHOT"; FORMATOS DE ARQUIVOS: MOV, JPEG, QVGA, VGA; MICROFONE EMBUTIDO: SIM; MONTAGEM DE TRIPÉ: SIM; IDIOMAS DO MENU: DIVERSOS, INGLÊS, PORTUGUÊS; COR: PRETO. GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA.					
20	CAIXA ACÚSTICA (AMPLIFICADOR), MODELO: CSR 2500A/USB; PLAYER USB/SD CARD; SISTEMABASS-REFLEX 2 VIAS; WOOFER DE 10"; CORNETA COM DRIVE DE TITÂNIO DE 1"; POTÊNCIA: 100W RMS; IMPEDÂNCIA: 8Ω; DIVISOR DE FREQUÊNCIA: CORTE EM 3,5KHZ; RESPOSTA : 50HZ ~ 20KHZ; 2X ENTRADA P10 PARA MICROFONE; 1X ENTRADA RCA ESTÉREO; 1X SAÍDA RCA ESTÉREO; 1X SAÍDA SPEAKON; CHAVE SELETORA 110/220V; DIMENSÕES (A X L X P): 480,00 X 350,00 X 300,00MM; PESO: 12KG. GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA.	UND	06	CSR	R\$ 1.411,61	R\$ 8.469,66
21	CENTRAL TELEFÔNICA, TIPO PABX OBEDECENDO AOS SEGUINTE ASPECTOS: CONFIGURAÇÃO DE FABRICA PARA 5 TRONCOS E 20 RAMAIS; - ENTRADA PARA ATE 8 LINHAS TELEFÔNICAS E 24 RAMAIS; - NUMERAÇÃO DOS RAMAIS FLEXÍVEL (DE 1 ATE 9.999); - ALCANCE DOS RAMAIS TRONCOS 2000 OHMS, RAMAIS 1200 OHMS; - IDENTIFICAÇÃO DE CHAMADA (INTERNA OU EXTERNA); - MANUAL DE INSTALAÇÃO/PROGRAMAÇÃO/OPERAÇÃO, GABARITO PARA FIXAÇÃO E CERTIFICADO DE GARANTIA.	UND	02	INTELBRAS	R\$ 1.185,85	R\$ 2.371,70
22	GELADEIRA 360 • CAPACIDADE DO CONGELADOR 83 LITROS CAPACIDADE DO REFRIGERADOR 277 LITROS CAPACIDADE TOTAL 360 LITROS FUNÇÕES E CARACTERÍSTICAS FUNÇÕES E CARACTERÍSTICAS ALERTA DE PORTA ABERTA, ANTI-CORROSÃO, FROSTFREE, PÉS COM RODÍZIO, PÉS NIVELADORES, PORTA(S) REVERSÍVEL(IS)INTERIOR INTERIOR, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COR BRANCO VOLTAGEM 220V LARGURA 600 MM ALTURA 1725 MM PROFUNDIDADE745 MM PESO 65,5 KG	UND	05	CONSUL	R\$ 1.593,00	R\$ 7.965,00
23	GELADEIRA • CAPACIDADE TOTAL 300 LITROS, 02 PORTAS FUNÇÕES E CARACTERÍSTICAS ALERTA DE PORTA ABERTA, ANTI-CORROSÃO, DEGELO, PÉS COM RODÍZIO, PÉS NIVELADORES, PORTA(S) REVERSÍVEL(IS)INTERIOR INTERIOR, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COR BRANCO VOLTAGEM 220V	UND	05	CONSUL	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
24	FREEZER, NA COR BRANCO; TIPO DE DEGELO; DEGELO PRÁTICO; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 100 KWH; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE E /SELO PROCEL; LUZ INDICADORA; NÃO CONTÉM CFC NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO; PAINEL DE CONTROLE EXTERNO; PÉS NIVELADORES; PORTA BALANCEADA;PORTAS 2; RODÍZIOS PARA TRANSPORTE; CONGELAMENTO RÁPIDO; DRENO DE GELO; TIPO DE FREEZER HORIZONTAL; COMPARTIMENTO COM TAMPAS BASCULANTE;FECHADURA DE SEGURANÇA; ARMAZENAMENTO 477 L; CAPACIDADE TOTAL 513 L; ALTURA 91.5 CM; LARGURA 155.7 CM; COMPRIMENTO 76.3 CM; PESO 67.5 KG; GARANTIA 12 MESES.ITENS INCLUSOS: FREEZER HORIZONTAL ELECTROLUX 477 LITROS BRANCO 220V E MANUAL DE INSTRUÇÕES.	UND	08	CONSUL	R\$ 2.400,00	R\$ 19.200,00
25	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO, MODELO PARA 2(DOIS) LITROS.	UND	06	MONDIAL	R\$ 74,34	R\$ 446,04

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	REVESTIMENTO DO MOTOR EM PLASTICO DE ALTO IMPACTO, COPO PLASTICO TRANSPARENTE E GRADUADO, COM NO MINIMO 03 (TRES) VELOCIDADES, SISTEMA PULSAR, POTENCIAMINIMA 350 W, CONSUMO MINIMO 0,14 KWH/H, TENSAO 220 VOLTS, GARANTIA DO FABRICANTE MINIMA DE 01 (UM) ANO, PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA.					
26	LIQUIDIFICADOR MODELO INDUSTRIAL, CAPACIDADE TOTAL 10 LITROS, COM COPO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 POLIDO, REVESTIMENTO DO GABINETE EM ALUMÍNIO POLIDO, POTENCIA 1/2 CV, TENSAO 127/220 VOLTS. GARANTIA DO FABRICANTE MINIMA DE 01 (UM) ANO, PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA	UND	06	BERMAR	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
27	LIQUIDIFICADOR MODELO INDUSTRIAL, DE ALTA ROTAÇÃO, CAPACIDADE TOTAL 07 LITROS, COM COPO EM AÇO INOXIDÁVEL POLIDO, REVESTIMENTO DO GABINETE EM ALUMINIO POLIDO, POTENCIA 0,5 CV, TENSAO 127/220 VOLTS.	UND	05	BERMAR	R\$ 926,64	R\$ 4.633,20
28	LIQUIDIFICADOR MODELO INDUSTRIAL, DE ALTA ROTAÇÃO, CAPACIDADE TOTAL 04 LITROS, COM COPO EM AÇO INOXIDÁVEL POLIDO, REVESTIMENTO DO GABINETE EM ALUMINIO POLIDO, TENSAO 127/220 VOLTS.	UND	05	BERMAR	R\$ 556,83	R\$ 2.784,15
29	LIQUIDIFICADOR E TRITURADOR INDUSTRIAL, COPO COM CAPACIDADE DE 4 LITROS, EM AÇO INOXIDÁVEL; CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL SUPER RESISTENTE; USO COMERCIAL E INDUSTRIAL; TAMPA EM ALUMÍNIO REPUXADO; PRODUTO BIVOLT; FACAS PRODUZIDAS EM AÇO INOX ESPECIAL DE ALTA RESISTÊNCIA; POTÊNCIA: 3/4 CV; PROFUNDIDADE DO COPO: 250 MM; ALTURA: 605 MM; PESO: 8,150 KG; ROTAÇÃO: 3500 RPM. GARANTIA DO FABRICANTE MINIMA DE 01 (UM) ANO, PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA	UND	06	BERMAR	R\$ 509,68	R\$ 3.058,08
30	MICROFONE, SM 58 P4, SEM FIO, CORPO METÁLICO, GLOBO EM AÇO NIQUELADO NA COR CHAMPANHE, COM CHAVE ON-OFF, FREQUÊNCIA 50 HZ A 15 KHZ.	UND	08	LESON	R\$ 267,20	R\$ 2.137,60
31	MICROFONE DINÂMICO RESPOSTA DE FREQUÊNCIA SUAVE E ESTENDIDA. AJUSTADO PARA APLICAÇÕES VOCAIS. PADRÃO POLAR CARDÍOIDE CAPTA APENAS SINAIS VINDOS DA FRENTE DO MICROFONE E ALGUNS SINAIS LATERAIS. MUITO MENOS SUSCETÍVEL À MICROFONIA EM VOLUME ALTO. CÁPSULA DINÂMICA COM BOBINA ÚNICA RESISTENTE. IDEAL PARA ALTOS VOLUMES COM MÍNIMA DISTORÇÃO. ÍMÃ DE NEODÍMIO PARA ALTO GANHO DE SAÍDA. SHOCKMOUNT INTERNO PARA REDUÇÃO DE RUIDO DE MANUSEIO. CORPO PRODUZIDO EM MATERIAL RESISTENTE E DURÁVEL. CHAVE LIGA/DESLIGA PARA MÁXIMO CONTROLE NO PALCO. GLOBO EM METAL RESISTENTE SUPORTA USO CONSTANTE. FILTRO ANTI-POP INTERNO REDUZ CAPTAÇÃO DE SONS DE RESPIRAÇÃO E VENTO. CABO DE 4,5M, ADAPTADOR PARA PEDESTAL E BOLSA PARA TRANSPORTE INCLUSOS. CÁPSULA DE REPOSIÇÃO: RPM150.	UND	10	SHURE	R\$ 594,59	R\$ 5.945,90
32	REFRIGERADOR, DOMESTICO, DUPLEX, CAPACIDADE TOTAL MINIMA DE 450 E MAXIMA DE 480 LITROS, CONSUMO ENTRE 50 A 53KW/MES, TENSAO 220 VOLTS, PORTA COM PRATELEIRAS, NA COR BRANCA, PORTA OVOS, PRATELEIRAS INTERNAS, GAVETAS PARA VEGETAIS, CARNES E FRIOS, CONGELADOR TIPO FROSTFREE, DEGELO AUTOMATICO, LAMPADA INTERNA, NAO USAR NO SISTEMA DE REFRIGERACAO O GAS CFC, COM O SELO PROCEL, GARANTIA DO FABRICANTE MINIMA DE 01 (UM) ANO.	UND	03	CONSUL	R\$ 2.290,00	R\$ 6.870,00
33	TV LED, DE 32 POLEGADAS, COM CONTROLE REMOTO MULTIFUNCIONAL, COM DUAS ENTRADAS HDMI E GARANTIA DE 01 ANO	UND	10	SUMSUNG	R\$ 1.317,30	R\$ 13.173,00
34	TV, DE LED, COM TELA DE 42 POLEGADAS, FULL HD, COM CONTROLE REMOTO. - SINTONIA PARA NO	UND	15	PANASONIC	R\$ 1.716,00	R\$ 25.740,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6C6C3156DB4C161759B883AD63C4BCB3

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	MINIMO 180 CANAIS. - SINTONIZADOR UHF/VHF E TV A CABO. - MINIMO DE 02 ENTRADAS HDMI. - ENTRADA PARA PC. - RESOLUCAOMINIMA DE 1920 X 1080 PIXELS. - SOM ESTEREO. - POSSUIR CONVERSOR DE SINAL DIGITAL INTEGRADO (RECEPTOR DE CANAIS PARA TRANSMISSOES DIGITAIS). - TENSAO BIVOLT (110 E 220 VOLTS). - COM SELO PROCEL. - COM CLOSEDCAPTION. - COM NO MINIMO 01 ENTRADA USB. - COM MANUAL DE INSTRUcoes EM LINGUA PORTUGUESA DO BRASIL. - COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA. EMBALAGEM: CAIXA COM INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E O FABRICANTE					
35	CAFETEIRA domestica elétrica,automática 06 lts , capacidade de preparo de mínimo 20 xícaras e Maximo 30 xícaras, jarra transparente, sistema corta pingos, porta-filtro articulado e removível, dosador de pó, placa aquecedora, porta fio, tensão 220 volts, garantia mínima do fabricante 01 (um) ano. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	1	MONDIAL	R\$ 323,40	R\$ 323,40
36	BEBEDOIRO INDUSTRIAL 200 LITROS C/ 4 TORNEIRAS - 01 Tanque de 200L de água. 04 Torneira Torneira cromada tipo jardim. 01 Serpentina. 01 Bóia de regulagem automática de água.Tecnologia de isolamento em poliuretano expandido, filtro para água, recipiente para água em polietileno rotomoldado, totalmente atóxico, fabricado em aço inox AISI 430, pia de escoamento em Vacuum-form, serpentina com tubo de cobre, com revestimento em pintura a pó eletrostática. Voltagem 220V, Consumo: 0,188 Kw/h, Motor: 1/4 CV, Altura: 1.520 mm, Largura: 805 mm, Profundidade: 640 mm, Profundidade c/ pia: 810 mm.	UND.	10	VANÂNCIO	R\$ 4.280,00	R\$ 42.800,00
37	BEBEDOIRO INDUSTRIAL 100 LITROS C/ 2 TORNEIRAS - 01 Tanque de 100L de água. 01 Torneira cromada tipo jardim. 01 Torneira cromada de pressão. 01 Serpentina. 01 Bóia de regulagem automática de água. Capacidade para 100 litros, tecnologia de isolamento em poliuretano expandido, filtro para água, recipiente para água em polietileno rotomoldado, totalmente atóxico, acabamento externo em chapa de aço carbono com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada, pia de escoamento em Vacuum-form, serpentina com tubo de cobre, com revestimento em pintura a pó eletrostática. Voltagem 220V, consumo: 0,125 Kw/h, motor: 1/6 CV, altura: 1.520 mm, largura: 505 mm, profundidade: 560 mm, profundidade c/ pia: 740 mm.	UND.	10	VENÂNCIO	R\$ 2.890,00	R\$ 28.900,00
38	ESPREMEDOR DE LARANJA INDUSTRIAL EM AÇO INOX. Bica com tampa em alumínio; Copo e Peneira em P.A.; Duas castanhas em P.A. (uma para Laranja e uma para Limão); Modelo: MOD004; Tensão (V): Bivolt, Frequência (HZ): 50/60, Potência (CV): 1/3, Rotação (R.P.M.): 1.740, Consumo (KW/H): 0,246, Altura (CM): 33,5, Peso líquido (KG): 5,600, Cacidade do Copo (L): 01	UND.	10	BERMAR	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
39	BALANÇA, PESANDO DE 5 EM 5 GRAMAS	UND	05	FEIR	R\$ 240,95	R\$ 1.204,75
40	HIDROLAVADORA 450 PSI 1HP 220 V	UND	02	KARCHER	R\$ 2.596,38	R\$ 5.192,76
TOTAL						R\$ 435.000,00

LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, DE PAREDE, FRIO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 12.000 BTU/H, 220 VOLTS, FUNÇÃO DE DESUMIDIFICARÃO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, BAIXO NÍVEL DE RUIDO. ROTULAGEM CONTENDO, SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A", NOME DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE E TENSÃO NOMINAL. GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 01 (UM) ANO, PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA.	UND	25	ELGIN HI-WAL PLUS	R\$ 1.712,50	R\$ 42.812,50
02	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT, DE PAREDE, FRIO CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 9.000BTU/H,220 VOLTS, FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO, CONTROLE REMOTO SEM FIO.	UND	25	ELGIN HI-ECO LOGIN	R\$ 1.399,50	R\$ 34.987,50

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. ROTULAGEM CONTENDO, SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A NOME DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE E TENSÃO NOMINAL. GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 01 (UM) ANO, PRESTADO NO ESTADO DA BAHIA.					
03	CONDICIONADOR, DE AR, TIPO SPLIT, DE PAREDE COM 02(DUAS) UNIDADES (INTERNA E EXTERNA), FRIO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 18.000 BTU/H, 220 VOLTS, FUNÇÃO DE DESUMIDIFICARÃO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. ROTULAGEM CONTENDO, SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, NOME DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE E TENSÃO NOMINAL. GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 01 (UM) ANO, PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA	UND	08	ELGIN HI-ECO POWER	RS 2.600,00	RS 20.800,00
04	CONDICIONADOR, DE AR, TIPO SPLIT, DE PAREDE, FRIO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 24.000 BTU/H, 220 VOLTS, FUNÇÃO DE DESUMIDIFICARÃO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. COM INSTALAÇÃO. ROTULAGEM CONTENDO, SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, NOME DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE E TENSÃO NOMINAL. GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 01 (UM) ANO, PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA. ITEM REVISADO PELA COELBA - 08/10/2012	UND	08	ELGIN ECO PLUS	RS 3.450,00	RS 27.600,00
05	CONDICIONADOR, DE AR TIPO SPLIT, DE PAREDE, FRIO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 30.000BTU/H , 220 VOLTS, FUNÇÃO DE DESUMIDIFICARÃO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO.COM INSTALAÇÃO. ROTULAGEM CONTENDO, SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NOME DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE E TENSÃO NOMINAL. GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 01 (UM) ANO.	UND	08	ELGIN HEF130B21A	RS 4.850,00	RS 38.800,00
TOTAL						RS 165.000,00

Prefeitura Municipal de América Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO n.º 0044/2017

A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação n.º. 0044/2017, na modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DURÁVEIS PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, sendo vencedora as empresas FFM DOS SANTOS ATACADISTA EIRELI- ME, CNPJ nº 26.657.988/0001-50, com valor global para o LOTE I de R\$ 560.000,00 (quinhentos e sessenta mil reais) e a H.L.M DE SOUZA - EPP, CNPJ nº. 04.741.266/0001-46, com valor global para os LOTE II – R\$ 435.00,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil reais) e LOTE III – R\$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais), por terem apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, 11 de dezembro de 2017.

Rosa Maria Dourado Lopes

Prefeita